

FOR IMMEDIATE RELEASE

बजाज एनर्जी को मिला "ग्रेट प्लेस टू वर्क" प्रमाण पत्र

नोएडा, 11 जनवरी। बजाज समूह की कंपनी बजाज एनर्जी व ललितपुर पावर जेनरेशन कंपनी लिमिटेड को "ग्रेट प्लेस टू वर्क" का प्रमाणपत्र मिला है। "ग्रेट प्लेस टू वर्क आर्गनाइजेशन" ने यह प्रमाण पत्र कंपनी में कार्यरत कर्मचारियों के विश्वास, बेहतर कार्य संस्कृति और निर्माण कार्य में की जा रही सकारात्मक पहल के लिए दिया है सक्षम प्रमाणन प्राधिकारी द्वारा मूल्यांकन के बाद यह प्रतिष्ठित एप्रूवल दिया गया है।

"ग्रेट प्लेस टू वर्क आर्गनाइजेशन" राष्ट्रीय स्तर पर कंपनियों के मूल्यांकन की एक प्रमुख संस्था है। कई स्तर के मूल्यांकन के बाद बजाज एनर्जी को यह उपलब्धि मिली है।

उल्लेखनीय है कि पिछले कुछ महीनों में बजाज एनर्जी ने कई उपलब्धियां हासिल की हैं। जिनमें 'राष्ट्रीय ऊर्जा संरक्षण पुरस्कार-2023' और काउंसिल ऑफ एनवायरो एक्सीलेंस (सीईई) के 'तीसरे राष्ट्रीय ऊर्जा दक्षता पुरस्कार-2023' का सम्मान शामिल हैं।

"ग्रेट प्लेस टू वर्क" के प्रमाणन की नई उपलब्धि एक सकारात्मक और समावेशी कार्य वातावरण को बढ़ावा देने के लिए बजाज एनर्जी की प्रतिबद्धता को रेखांकित करता है, जहां कर्मचारी स्वयं को मूल्यवान और महत्वपूर्ण महसूस करते हैं। यह एप्रूवल कंपनी को एक ऐसा कार्यस्थल बनाने के निरंतर प्रयासों का प्रमाण है, जो कई शिक्षण और विकास (एल एंड डी) के पहलुओं के माध्यम से विश्वास, सौहार्द और पेशेवर विकास को बढ़ावा देता है।

बजाज एनर्जी के प्रबंध निदेशक श्री वी के एस बनकोटी ने इस अनूठी उपलब्धि पर कर्मचारियों, हितधारकों और सम्मानित ग्राहक, उत्तर प्रदेश पावर कॉर्पोरेशन लिमिटेड (यूपीपीसीएल) सहित पूरे बजाज एनर्जी परिवार के सामूहिक प्रयासों के लिए आभार व्यक्त किया है। उन्होंने कंपनी की सफलता में योगदान देने और इसे वास्तव में असाधारण कार्यस्थल बनाने के लिए प्रत्येक सदस्य को बधाई दी।

श्री बनकोटी ने कहा कि हम 'ग्रेट प्लेस टू वर्क' प्रमाणन प्राप्त करके सम्मानित महसूस कर रहे हैं, जो हमारे कर्मचारियों के लिए एक सहायक और प्रेरणादायक माहौल प्रदान करने के प्रति हमारे समर्पण को दर्शाता है। यह उपलब्धि बजाज एनर्जी के प्रत्येक व्यक्ति की कड़ी मेहनत और प्रतिबद्धता के बिना संभव नहीं होती। इसके साथ ही उन्होंने अपने सभी कर्मचारियों, हितधारकों, माननीय ग्रुप चेयरमैन (कुशाग्र एन बजाज) के मार्गदर्शन और कंपनी के मूल्यवान ग्राहक "यूपीपीसीएल" को उनके अटूट समर्थन के लिए हार्दिक धन्यवाद दिया है।

उन्होंने कहा कि यह प्रमाणन बजाज एनर्जी के लिए एक महत्वपूर्ण मील का पत्थर है और उद्योग में पसंदीदा नियोक्ता के रूप में इसकी स्थिति को मजबूत करता है। जैसा कि कंपनी आने वाले वर्ष के लिए तत्पर है, वह एक सकारात्मक कार्यस्थल संस्कृति को बनाए रखने के लिए प्रतिबद्ध है, जो उसके कार्यबल को सशक्त बनाती है और निरंतर सफलता प्रदान करती है।

बजाज समूह के बारे में:

बजाज ग्रुप 2.5 बिलियन डॉलर का विविधीकृत समूह है, जिसकी प्रमुख रुचि चीनी, इथेनॉल, पावर और एफएमसीजी व्यवसायों में है। प्रमोटर और चेयरमैन कुशाग्र एन बजाज के नेतृत्व में समूह का संपत्ति आधार \$ 5 बिलियन से अधिक है और इसमें 12,000 से अधिक लोग कार्यरत हैं।

बिजली व्यवसाय के बारे में:

बजाज एनर्जी लिमिटेड (बीईएल) और ललितपुर पावर जेनरेशन कंपनी लिमिटेड (एलपीजीसीएल) दोनों उत्तर प्रदेश राज्य के लाखों घरों को रोशन करते हैं। लगभग 2,500 मेगावाट की संयुक्त क्षमता वाले छह बिजली संयंत्रों के साथ, वे राज्य की 10% से अधिक बिजली आवश्यकताओं को पूरा करते हैं। इनमें से सबसे बड़ी इकाई एलपीजीसीएल है, जो 1,980 मेगावाट की स्थापित क्षमता वाली एक सुपर क्रिटिकल इकाई है।

चीनी व्यवसाय के बारे में:

बजाज हिन्दुस्थान शुगर लिमिटेड ('बजाज शुगर') के पास देश में चीनी और इथेनॉल की सबसे बड़ी स्थापित उत्पादन क्षमता है। हमारी 14 चीनी मिलें और 6 डिस्टिलरीज उत्तर प्रदेश राज्य में स्थित हैं और लगभग 10,000 लोगों को रोजगार देती हैं। लगभग 5,00,000 किसान हमें गन्ने की आपूर्ति करते हैं। कंपनी की कुल गन्ना पेराई क्षमता 1.36 लाख टन प्रति दिन और आसवन क्षमता 800 किलोलीटर प्रति दिन है। बजाज शुगर इथेनॉल का एक अग्रणी निर्माता भी है, हरित ईंधन जो भारत के तेजी से विकसित हो रहे ऊर्जा बाजार में क्रांति लाने वाला है।

एफएमसीजी व्यवसाय के बारे में:

समूह का तीसरा व्यवसाय, बजाज कंज्यूमर केयर लिमिटेड, फास्ट-मूविंग कंज्यूमर गुड्स (एफएमसीजी) उद्योग में देश के अग्रणी खिलाड़ियों में से एक है। इसका बजाज बादाम ड्रॉप्स हेयर ऑयल कंपनी का प्रमुख ब्रांड है और 25 मिलियन परिवारों द्वारा इसका उपभोग किया जाता है, जो इसे लाइट हेयर ऑयल सेगमेंट में मार्केट लीडर बनाता है।

हमारे फाउंडेशन के बारे में:

बजाज फाउंडेशन समूह की परोपकारी शाखा है और यह गांवों और वहां के लोगों को आर्थिक रूप से आत्मनिर्भर बना रहा है। यह किसानों, महिलाओं और बच्चों - ग्रामीण सामाजिक संरचना के तीन स्तंभों - विशेष रूप से प्राकृतिक खेती और जल संसाधन प्रबंधन के क्षेत्रों में काम कर रहा है। विशेषकर राजस्थान, महाराष्ट्र और उत्तर प्रदेश में सराहनीय कार्य हुआ है। अब तक, फाउंडेशन ने 1,600 से अधिक गांवों को कवर किया है और वहां 2 मिलियन से अधिक लोगों को लाभान्वित किया है।

मीडिया पूछताछ के लिए कृपया संपर्क करें:

* श्री संजय ओझा (नोएडा): +91 98353 14249 और skojh@bajaj-group.com

* श्री संदीप कुमार त्रिपाठी: +91 78609 84000 और sktripathi@bajajhindusthan.com

* श्री करुणेश प्रताप सिंह: +91 94150 00005 और kpsingh.utr@bajajhindusthan.com

Bajaj Energy Certified As “Great Place To Work” In ‘Mid-Size Organisations’

Noida, January 11, 2024: Bajaj Group company Bajaj Energy (including Lalitpur Power Generation Company Limited, or LPGCL) is thrilled to announce its certification as a “Great Place To Work” in the ‘Mid-Size Organisations’ category, following a comprehensive assessment by the certification authority. This prestigious recognition is valid for one year from January 2024 to January 2025.

It may be recalled that, in the last couple of months, Bajaj Energy had also won honours at the government’s ‘National Energy Conservation Awards 2023’ and the Council of Enviro Excellence’s (CEE’s) ‘3rd National Energy Efficiency Awards 2023’.

The latest certification underscores Bajaj Energy’s commitment to fostering a positive and inclusive work environment, where employees feel valued and engaged. The recognition is a testament to the company’s continuous efforts to create a workplace that promotes trust, camaraderie and professional growth through numerous learning & development (L&D) initiatives.

Bajaj Energy’s Managing Director, Shri V K S Bankoti, expressed his gratitude for the collective efforts of the entire Bajaj Energy family, including employees, stakeholders, and our esteemed customer, Uttar Pradesh Power Corporation Ltd (UPPCL). He acknowledged the pivotal role played by each member in contributing to the company’s success and making it a truly exceptional workplace.

“We are honoured to receive the ‘Great Place To Work’ certification, which reflects our dedication to providing a supportive and inspiring atmosphere for our employees under the invaluable leadership of our respected group Chairman (Kushagra N Bajaj). This achievement would not have been possible without the hard work and commitment of every individual at Bajaj Energy. I extend my sincere thanks to all our employees, stakeholders, and our valued customer, UPPCL, for their unwavering support,” said Bankoti.

The certification is a significant milestone for Bajaj Energy and reinforces its position as an employer of choice in the industry. As the company looks forward to the coming year, it remains committed to sustaining a positive workplace culture that empowers its workforce and drives continued success.

About Bajaj Group:

Bajaj Group is a \$2.5-billion diversified conglomerate with major interests in Sugar, Ethanol, Power and FMCG businesses. Led by Kushagra N Bajaj, the Promoter and Chairman, the group has an asset base of over \$5 billion and employs more than 12,000 people.

About power business:

Both Bajaj Energy Limited (BEL) & Lalitpur Power Generation Company Limited (LPGCL) illuminate millions of households in the state of Uttar Pradesh. With six power plants boasting a combined capacity of almost 2,500 megawatts, they meet over 10% of the state's electricity requirements. The largest unit of these is LPGCL's, which is a super critical unit with an installed capacity of 1,980 megawatts.

About sugar business:

Bajaj Hindusthan Sugar Limited ('Bajaj Sugar') has the largest installed production capacity for sugar and ethanol in the country. Our 14 sugar mills and 6 distilleries are all located in the state of Uttar Pradesh and employ about 10,000 people. Nearly 500,000 farmers supply sugarcane to us. The company has an aggregate sugarcane crushing capacity of 1.36 lakh tonnes per day and a distillation capacity of 800 kilolitres per day. Bajaj Sugar is also a leading manufacturer of ethanol, the green fuel which stands to revolutionise India's fast developing energy market.

About FMCG business:

The group's third business, Bajaj Consumer Care Limited, is one of the country's leading players in the fast-moving consumer goods (FMCG) industry. Its Bajaj Almond Drops hair oil is the company's flagship brand and consumed by 25 million families, making it a market leader in the light hair oil segment.

About our Foundation:

Bajaj Foundation is the group's philanthropic arm and it has been making villages and people there economically self-reliant. It has been working with farmers, women and children – the three pillars of rural social structure – specifically in the areas of natural farming and water

resource management. Commendable work has been done, particularly in Rajasthan, Maharashtra and Uttar Pradesh. So far, the Foundation has covered over 1,600 villages and benefited more than 2 million people there.

For media inquiries, please contact:

- * Shri Sanjay Ojha (Noida): +91 98353 14249 & skojha@bajaj-group.com
- * Shri Sandeep Kumar Tripathi: +91 78609 84000 & sktripathi@bajajhindusthan.com
- * Shri Karunesh Pratap Singh: +91 94150 00005 & kpsingh.utr@bajajhindusthan.com